
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventitre del mese di giugno nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la nota del Coordinamento Nazionale di LEGAMBIENTE trasmessa in data
18.05.2017 ns. prot. n. 2911, con la quale è stato proposto a questo Comune di aderire
all’iniziativa “PULIAMO IL MONDO 2017”, il più grande appuntamento di volontariato
ambientale in Italia e nel Mondo organizzato da Legambiente in collaborazione con
l’ANCI, prevista per i giorni del 22, 23 e 24 settembre 2017;
VISTO che “Puliamo il Mondo” non è solo l’occasione per il recupero ambientale delle
strade, dei boschi, dei parchi, degli argini e delle sponde dei fiumi, ma anche un modo per
creare un rapporto di collaborazione tra cittadini ed istituzioni locali;
PRESO ATTO che la Fondazione Legambiente offre la possibilità di pianificare la
manifestazione di che trattasi anche in altro periodo purché compreso tra il 21 marzo ed il
31 ottobre;
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale, per impegni precedentemente assunti,
ha previsto lo svolgimento dell’iniziativa nel mese di ottobre 2017;
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 65 del 14.06.2017 con la quale si è
disposta l’adesione all’iniziativa Puliamo il Mondo e demandato al Responsabile di
servizio per competenza l’impegno di spesa per l’acquisto dei kit da consegnare agli
alunni partecipanti all’evento;
DATO ATTO che l’iniziativa vede il coinvolgimento del Circolo Legambiente “Il
Colibrì” e gli alunni della Scuola primaria;
EVIDENZIATO che per l'adesione a tale progetto è previsto l’acquisto di un pacco
“misto” composto da (45 kit bambino e 5 kit adulto) che comporta un contributo
economico da versare da parte di questo Comune in favore di Legambiente di € 350,00.=,
costo comprensivo di spese postali e spese bancarie;
RITENUTO opportuno, quindi, procedere con l’impegno della cifra complessiva di €
350,00.= soggetta alla ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art. 28, punto 2, DPR n.
600/73 e s.m.i., a favore di Fondazione Legambiente;
RICONOSCIUTA la competenza di questo ufficio;

N.79
Data

23-06-2017

OGGETTO: ADESIONE ALL'INIZIATIVA "PULIAMO
IL MONDO 2017". EROGAZIONE CONTRIBUTO A
FONDAZIONE LEGAMBIENTE INNOVAZIONE.
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA.

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO SEGRETERIA



RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato
approvato il nuovo piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della responsabilità di
gestione dei servizi alle figure professionali apicali presenti all’interno della pianta
organica;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla modifica
della suindicata delib. della G.C. n. 22 del 09.02.2006;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 8 del 18.01.2017 relativa all’approvazione
del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli
adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi;
VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/00;
VISTO il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
VISTO il bilancio per il triennio 2017/2019, competenza esercizio 2017;
VISTI il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ed il parere di regolarità contabile, espressi dai Responsabili dei Servizi, ai
sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L.;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni in premessa indicate e che qui di seguito si intendono integralmente
riportate
DI IMPEGNARE la corrispondente somma di € 350,00.= per fornitura di un “pacco1)
misto” (45 kit bambino e 5 kit adulto), in favore di Fondazione Legambiente per
l’adesione alla giornata di volontariato ambientale "Puliamo il mondo 2017", da
tenersi durante il mese di ottobre 2017, iniziativa promossa da Legambiente e
patrocinata dal Ministero dell'Ambiente, che vede il coinvolgimento del circolo
Legambiente locale “Il colibrì” e gli alunni della Scuola Primaria;
DI IMPUTARE detta spesa al cap. n. 5270 unità di bilancio n. 12.07-1.04.04.01.0012)
del Bilancio per il triennio 2017/2019-competenza anno 2017;
DI LIQUIDARE detta somma a fornitura avvenuta in favore di Fondazione3)
Legambiente Innovazione-Milano:
COORDINATE BANCARIE:
Banca Credito Cooperativo IBAN: IT 19 T 0886 5016 0000 0000 100 914
Poste Italiane, IBAN: IT 79 R 0760 1016 0000 0088 160 478

DI DARE ATTO che la somma viene erogata a titolo di contributo e pertanto è4)
soggetto alla ritenuta d’acconto del 4%, ai sensi dell’art. 28 punto 2 DPR n. 603/1973
e s.m.i.;
DI DARE ATTO della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli5)
stanziamenti di bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica (art. 9, c.1, lett. a,
punto 2 del D.L. 78/2009);
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla Responsabile del6)
Servizio Finanziario per l’apposizione del “visto” di competenza, ai fini della
regolare esecuzione, della regolarità contabile, l’attestazione di copertura finanziaria
della spesa e la successiva liquidazione della spesa;
DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i.,7)
ove applicabile.

La presente  determinazione:

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.



 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.

Nella residenza comunale, lì 23-06-2017
Il Responsabile del Servizio

F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio
___________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio Finanziario
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,

Appone
il visto di regolarità contabile e

Attesta
la copertura finanziaria della spesa.

Nella residenza comunale, lì 23-06-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 23-06-2017

Il Segretario Comunale
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


